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خاطرات سفر با رئیس‌جمهورهمه‌‌مان شوکه ‌شده‌ایم حال‌مان خوب نیستمصداق بارز دیالوگ شهید شیرودی تسلیم تقدیر الهی هستیمدلمان لرزید و بهُت‌زده شدیم
ابراهیم حاتمی‌کیا، کارگردان سینما: با 
شنیدن شهادت دکتر رئیسی و هیأت 
همراه دلمان لرزید و بهُت زده شدیم. 
امروز یکی از تلخ‌ترین حوادث تاریخ 
این سرزمین را دیدیم. امید است 
این مقطع حساس با آرامش و اتحاد 
در راستای منافع و مصلحت ایران 
عزیز به دور از اختلاف‌های سیاسی و 

جناحی سپری شود./ ایسنا

رضا میرکریمی، کارگردان سینما:  
امیدوار بودم که این سانحه هولناک با 
خبری خوش به انتها برسد. ولی تقدیر 
الهی چیز دیگری بود و باید تسلیم بود. 
در این روز که متعلق به امام خاص 
ایرانیان، امام رضا)ع( است، خوب است 
همه کسانی که دل در گرو این سرزمین 
داریم با هم برای سربلندی ایران عزیز 

تلاش و دعا کنیم./ مهر

محمد عسگری، کارگردان »آسمان 
غرب«: رئیس فقید دولت سیزدهم 
مصداق بارز دیالوگی از آسمان غرب 
است که شهید شیرودی می‌گوید: 
»رئیس جمهور من کسی است 
که برای وجب به وجب خاک این 
مملکت دلش بسوزه و برای آرامش 
دونه به دونه مردمش حاضر باشه 

جونش رو بده«. /تسنیم

 : ه نند ا خو  ، صنعتگر ضا  مر غلا
متأسفانه در شرایطی قرار گرفتیم 
که حال ما خوب نیست و به نوعی 
شوکه شده‌ایم. ما رئیس‌جمهور 
محبوبمان را از دست دادیم. ای کاش 
پیش‌بینی‌هایی می‌شد که این حادثه 
اتفاق نیفتد و ایشان بین ما بماند. 
باید از خادمان کشور بیشتر محافظت 

می‌کردیم.

و  ن  ا رگرد کا  ، ه رخشند د ن  ا پور
تهیه‌کننده سینما: حادثه‌ای که 
برای رئیس‌جمهور اتفاق افتاد بسیار 
هولناکی بود و همه را در شوک فرو 
برد، از خبر شهادتشان متأثر شدم. 
شرایط پیش آمده اصلاً خوب نیست. 
این اتفاق تأثیرات روحی زیادی روی 
افراد خواهد گذاشت. بابت این 

فاجعه متأسف و متأثر هستم.

حامد عسگری، شاعر و نویسنده: حالا 
باید بنشینم سر حوصله و با انگشت‌هایی 
لرزان و دردناک‌، توی درایو »دی« پوشه 
نیویورک را باز کنم، متن را بازخوانی 
کنم، مرور کنم و قبل از اسم شما، 
امیرعبداللهیان و سید موسوی به اقتضای 
متن، کلمه شهید را اضافه کنم... دروغ 
چرا؟ در خواب هم نمی‌دیدم پنج روز با 

سه شهید همسفر باشم... 

 دکتر رئیسی توجه خاصی
 به رسانه ملی داشت

پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا و سیما: شهادت 
موهبتی است که ایزد منان جز به خاصان خود 

عرضه نمی‌دارد.
بی‌شک فقدان آن سید بزرگوار که همواره توجه 
خاصی به رسانه ملی داشت و دیدار آن شهید عزیز از 
سازمان صداوسیما در ۱۶ مرداد سال گذشته، خاطرات 
ماندگاری را در ذهن اهالی رسانه به یادگار گذاشت، 
گواه این توجه خاص بود. از خداوند بزرگ می‌خواهیم 
به ما هم چون آن عزیز شهید، توفیق شهادت در راه 
خدمت به خود و مردم بدهد، شهادت موهبتی است 
که ایزد منان جز به خاصان خود عرضه نمی‌دارد و 
خوشا به حال سید محرومان و یارانش که مشمول 

این موهبت الهی شدند.

در نظام مقدس جمهوری اسلامی 
بن‌بست وجود ندارد

یاسر احمدوند، معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی:  شهادت رئیس‌جمهور مکتبی و سیدالشهدای 
خدمت انقاب اسامی، دکتر رئیسی و همراهان 
گرانقدر ایشان، جلوه‌ای دیگر از وعده حق‌تعالی در 
پذیرش عمل خالصانه و مؤمنانه بود. معاونت امور 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی ضمن تسلیت 
این ضایعه تأثربرانگیز به ساحت حضرت ولیعصر)عج(، 
ملت بزرگ ایران و رهبری معظم انقلاب، بر استمرار 
روش و منش آن عزیزان در خدمتگزاری به مردم 

تأکید می‌کند.

اندیشمندی که از هیچ کوششی 
فروگذاری نمی‌کرد

محمود شالویی رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی:
هرگز نمیرد آنکه دلش زنده شد به عشق

ثبت است بر جریده عالم دوام ما
شهادت رئیس‌جمهور مردمی، خادم‌الرضا)ع( مرحوم 
دکتر سید ابراهیم رئیسی که ریاست هیأت امُنای 
انجمن آثار و مفاخر فرهنگی را هم برعهده داشت و در 
راستای توجه به مفاخر فرهنگی و ارج‌گذاری به مقام 
شامخ دانشمندان و اندیشمندان این مرز و بوم با کمال 
فروتنی از هیچ کوششی فروگذاری نمی‌کرد و همواره به 
تکریم اهل دانش و اندیشه همت می‌گماشت و همچنین 
جمعی از مسئولان خدوم کشور از جمله نماینده محبوب 
ولی‌فقیه در استان آذربایجان شرقی، وزیر امور خارجه، 
استاندار آذربایجان شرقی و هیأت همراه که در مسیر 
خدمت عاشقانه به میهن اسامی جان خویش را در 
طبق اخلاص نهادند، موجب تألم عمیق و تأثر شدید 
ملت شریف ایران گردید. به یقین مجاهدت خالصانه و 
جد و جهد صادقانه این شهدای والامقام در راه اعتلا و 
سرافرازی ایران اسامی، نزد باریتعالی محفوظ و مأجور 
است و ملت بزرگ ایران نیز یاد و خاطره خدمتگزاری و 

بزرگمردی آنان را زنده نگاه خواهد داشت.

پاداش چنین خدمتی شهادت است
محمد خراسانی‌زاده، مدیرکل دفتر هنرهای 
و  جمهور  رئیس  شهادت  سانحه  تجسمی: 
همراهان‌شان در سفر به آذربایجان شرقی را به 
تمام هموطنان کشورم تسلیت عرض می‌کنم.

در وهله نخست، باید تقدیر کنیم از خستگی‌ناپذیری 
وصف‌ناپذیری که دکتر رئیسی داشتند. البته قطعاً 
بسیاری از همکاران و همراهان‌شان هم این ویژگی را 
دارند که سبب اتفاقات خوبی در این بازه زمانی کوتاه 
شده است. در حقیقت، پاداش اجر چنین خدمتی 
چیزی جز شهادت نمی‌توانست باشد. اگرچه این 
شهادت برای ما تلخ و سخت خواهد بود چون ما 
عزیزی را از دست دادیم که شاید یافتن مشابه‌اش کار 
بسیار سخت و باور‌ناپذیری است. چراکه ایشان صادقانه 
و مخلصانه از خود و نگاه مادی یا منافعی که می‌توانست 
برای خود لحاظ کند عبور کرد و اینچنین جانانه به 
مردم ایران خدمت کرد.  بنابراین حتماً هدیه الهی و 
ارزشمندی در انتظار ایشان خواهد بود و قطعاً جایگاه 
خیلی خوبی در سرای دیگر خواهد داشت. امیدوارم 
ایشان برای ما هم دعای عاقبت به خیری کند و چنین 

عاقبت خوشی را برای بنده هم طلب کنند.

شهادت پاداش مجاهدان راستین است
علیرضا مختارپور رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی‌: 
شهادت پاداش مجاهدان راستین و خدمتگزاران 
حقیقی دین و آیین و سرزمین است. شهادت 
دکتر سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور خادم 
ملت و همراهان ایشان را به عموم مردم مؤمن 
ایران و مسلمانان جهان تسلیت می‌گویم. نگرانی 
و دعاهای از عمق جان برآمده در ساعت‌های 
سختی که بر ملت ایران گذشت، نشان‌دهنده 
شناخت و قدرشناسی و قدردانی آحاد ملت شریف 

از خدمتگزار حقیقی آنها بود.

مشی او مشق ایمان بود
قاسم زائری رئیس پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات: 
رئیس‌جمهور مردمی، خادم‌الرضا، شهید دکتر سید 
ابراهیم رئیسی، به لقاءالله پیوست. با شهادت او 
راه روشن خدمتگزاران صادق و حاکمان مردم‌دار، 
این گمشده‌های تاریخی مظلومان و مستضعفان، 
درخششی تازه یافت؛ مکتب امام خمینی)س( 
جلوه‌گر شد و آرمان‌های عدالتخواهی و انقلابی‌گری 
دوباره بر خاطره‌ها نقش بست. ظهور و بلوغ او در 
سپهر سیاست، چیزی از مردم‌داری و محروم‌نوازی 
»سید محرومان« نکاست؛ عین فروتنی و مثل تقوا 
بود. در سیاست، راه و رسم صحابه انقلاب اسلامی را 
زنده کرد و با عروج شگفت‌انگیزش بار دیگر قلوب 
مردم را تسخیر کرد. از میان مردم و برای مردم و متکی 
به مردم بود. آمدنش بارقه‌های امید را در دل‌های 
مشتاقان خدمت زنده کرد و رفتنش، جان‌های 
مغموم و در خود فرورفته را احیا و به‌هم متصل کرد. 

مشی او مشق ایمان بود.

انسیه شاه‌حسینی: چهار سال پیش از آغاز 
دوران ریاست جمهوری آقای رئیسی پیگیر افکار 
و رفتار و گفتار ایشان بودم. چهار سال صبر 
کردم و اطمینان داشتم که به حق‌مان و ریاست 
ایشان بر جمهوری اسامی خواهیم رسید. آن 
شبی که این اتفاق افتاد، چقدر خدا را شکر 
کردم که بالاخره حق به حق‌دار رسید. هر چه از 
ایشان بگوییم کم گفته‌ایم و هر آنچه هم بگوییم 
اضافه‌گویی است چرا که در همین مدت تمام 
مردم ایران خصوصیات منحصر به فرد ایشان را 
درک کردند؛ از تدبیر و مردم‌داری و دلسوزی‌شان تا 
تلاش بی‌وقفه‌شان که مثال زدنی است. تنها در 
شخصیت‌هایی مثل حاج قاسم سلیمانی و مقام 
معظم رهبری و تعداد انگشت شمار شخصیت 
تاریخی، تاش شبانه‌روزی بی‌ادعای ایشان را 
می‌توان یافت. گرچه خصوصیاتی که خود مردم 
آنها را درک کرده‌اند نیاز به گفتن و تکرار ندارد. این 
از خوش‌اقبالی من بود که هر وقت ایشان اهالی 
فرهنگ و هنر را دعوت می‌کرد، گوشه و کناری 
من را هم جا می‌دادند. دو سال قبل در افطاری 
که در حیاط ریاست جمهوری برگزار شد من 
جزو سخنرانان بودم و از شهدا گفتم و به جملات 
حضرت علی)ع( استناد کردم. پس از مراسم افطار 
با محبت از صحبت‌های نقل شده تعریف کردند 
و گفتند کاش از شهدا بیشتر گفته بودید. من از 
سینمای دفاع مقدس گفتم و ایشان هم فرمودند 
نگران نباشید، همه چیز درست می‌شود و البته 

با تأکید و به درستی عنوان کردند که هیچ‌کس 
به اندازه سینماگران دفاع مقدس نمی‌تواند به 
این عرصه کمک کند. با مهربانی گفتند این شما 
هستید که باید بسازید و به مدیران اکتفا نکنید. 
در آخرین افطاری با اهالی فرهنگ و هنر، من 
سخنرانی نکردم. اما قسمت‌مان شد که روزه‌شان 
را با ما افطار کنند. عموماً هر جا صندلی خالی بود 
می‌نشستند و پرهیز داشتند از نشستن در جایی 
که به طور ویژه برای ایشان در نظر گرفته شده 

بود. من را که دیدند با لحن صمیمانه‌ای گفتند 
»چطوری خانم بسیجی؟« مهر کلامشان خیلی بر 
دلم نشست. از فیلم آخرم گفتم و تقاضا کردم 
در صورت امکان آن را ببینند. آقای اسماعیلی 
قول دادند که نسخه‌ای از فیلم را به دست‌شان 
برسانند. پس از قول مساعد وزیر فرهنگ، به 
رئیس جمهور گفتم خواهشم این است که با 
موبایل خاموش و با دقت فیلم را ببینید. با خنده 
گفتند من برای سینما و دیدن فیلم احترام 
قائلم و همیشه در جریان تماشای فیلم موبایلم 
خاموش است، مطمئن باشید درست می‌بینم. 

در ادامه از کار بعدی‌ام جویا شدند و گفتم که قرار 
است در محور مقاومت فیلم بسازم. با محبت، 
ان‌شاء‌اللهی گفتند و تشویقم کردند که حتماً 
بسازمش. یکی از شاخصه‌های آقای رئیسی این 
بود که در مکالمه با هر کسی در حد و اندازه 
همان آدم قرار می‌گرفت. در گفت‌وگو با کارگر 
یک چاپخانه، هم تراز او می‌شد و در گفت‌وگو 
با اهالی فرهنگ و هنر آگاهانه و خردمندانه ولی 
با تواضعی یک دست و مشترک همکلام می‌شد. 
در این دو روز مدام فکر می‌کنم که چه موهبتی را 
از دست دادیم. گرچه امثال آقای رئیسی داریم و 
من امیدوارم بموقع در جای خودشان قرار بگیرند. 
امیدوارم مردم هوشیار باشند و در انتخابات پیش 
رو آگاهانه کسی را انتخاب کنند که این مسیر بدون 
وقفه ادامه پیدا کند. البته ملتی که من در این 
شب پر واهمه دیدم اطمینان دارم این دست‌هایی 
که به دعا به آسمان بلند بود ناامید نخواهند 
شد و در انتخابات به کسی رأی خواهند داد که 
همتراز و همیار آقای رئیسی باشد. به امید خدا 
کسی را انتخاب خواهیم کرد که ادامه دهنده راه 
ایشان باشد. با همه غمی که برای از دست دادن 
چنین شخصیتی داریم، از سویی خوشحالم که 
آقای رئیس جمهور بالاخره پاداش تمام زحمات، 
پاکدلی و پاکدستی و عشق به خدمت مردم را 
گرفت و بهترین سرنوشت نصیبش شد؛ شهادت 
در شامگاهی که در کنار مردم ایران تمام آزاده‌های 

جهان برای او دعا کردند. 

جهانگیر الماسی: صمیمانه، صادقانه 
و با اندوه قلبی فراوان خدمت مردم 
شریف، شایسته و بزرگوار ایران تسلیت 
می‌گویم. چرا که بعد از مدت‌ها 
احساس کرده بودیم جریانی برای 
زدودن برخی نابسامانی‌ها و ناراستی‌ها 
شروع شده و مبارزه با ناکارآمدی‌ها 
شکل گرفته است. در دیدارهایی که 
با آقای رئیسی داشتیم، چند شاخصه 
از ایشان خیلی پررنگ‌تر در ذهن و 
اندیشه و قلبم ثبت شده است. یکی‌ 

از آنها، فروتنی بی‌مثال ایشان است؛ 
رئیس‌جمهور چنین افتاده و فروتن، 
فراموش ناشدنی است. من هیچ 
تکلف اضافه‌ای در ایشان ندیدم و به 
هیچ وجه تسلط و برتری‌جویی حس 
نکردم. در مواجهه با برخی آدم‌ها 
بعضی به رخ کشیدن‌ها  بدجوری 
بیرون می‌زند و وجود ایشان به 
دور از نشانه‌ای از این خصلت بود. 
بی‌جهت هم نیست. وقتی در یک 
موقعیت باشی و مدام تاش کنی آثار 
و جلوه‌های آن موقعیت را با دیگران 
قسمت کنی و آنها را شریک کنی جلوه 
و فروغی بر شمایل‌تان می‌نشیند که در 
تاریخ مثال‌زدنی‌ خواهید شد. ابراهیم 
رئیسی از نادر شخصیت‌هایی است 
که در ایران پس از انقلاب سراغ دارم 
که حضور و کردارش ما را به سمتی از 
جنس آشنایی از افق معرفت ایرانی 
فرا می‌خواند. از دیدار ایشان احساس 
آرامش می‌کردم و از نزدیک که زیارتشان 
کردم گفتم این مرد چقدر شبیه شهید 
رجایی است و حالا می‌بینم که او 
به واقع همان شهید رجایی است. 
ان‌شاءالله آثار عملکرد صادقانه و 
شرافتمندانه دولت آقای رئیسی با 
بذری که پاشیده شده، جوانه خواهد 
داد و ایشان الگوی دائم کار و فعالیت 

برای نیروهای مسئول خواهند شد.

فرهاد قائمیان: به تمام مردم 
ایران برای از دست دادن سید 
خوب خدا، تسلیت می‌گویم. 
می‌دهیم  شهادت  ما  همه 
که در این سه سال تاش و 
ر  د ئیسی  ر هیم  ا بر ا همت 
مسیر تحقق برنامه‌هایی بود 
که در ایام انتخابات ریاست 
ه  د ا د ا  ر ن  آ ه  وعد ی  جمهور
برای ما  بودند. تعامل‌شان 

اهالی فرهنگ و هنر فراموش 
نشدنی است. صمیمیت ایشان 
در همه محافل مثال زدنی 
است و این شاخصه مختص 
دیدار اهالی فرهنگ و هنر نبود. 
پیگیری مسائل و برطرف کردن 
مشکلات جامعه هنری، اخلاق 
و رفتار شایسته‌ای است که به 
عنوان رئیس جمهور منتخب 
به یادگار گذاشتند. تمام این 
شاخصه‌ها را هم در دیدارهایی 
که در ضیافت‌های ماه مبارک 
رمضان داشتیم از نزدیک و به 
صورت مستقیم دریافت کردیم 
و هم در پیگیری‌ها و اطلاعاتی 
که از ضوابط ایشان کسب 
می‌کردیم. چنین خصلت‌های 
نیک این سید بزرگوار خدا را 
هیچ وقت فراموش نخواهیم 
کرد. بر اساس تصمیماتی که 
جشنواره  برگزاری  ستاد  در 
بین‌المللی فرهنگی هنری امام 
رضا)ع( گرفته شده، مراسم 
این رویداد در روز  اختتامیه 
دوشنبه سی و یکم اردیبهشت 
ماه برگزار نمی‌شود و قرار است 
با حضور هنرمندان شامگاه 
یکشنبه محفلی را به یاد ایشان 
و تسلیت به جامعه فرهنگی و 

هنری برگزار کنیم.

پاداش تمام 
زحمات، 

پاکدلی و 
پاکدستی 
و عشق به 

خدمت 
مردم را 

گرفت و 
بهترین 

سرنوشت 
نصیبش 

شد؛ شهادت 
در شامگاهی 

که در 
کنار مردم 

ایران تمام 
آزاده‌های 

جهان برای 
او دعا کردند

فرهنگی/ نشانه خادمی امام رضا، شماره هشتم از شمارگان 
ریاست جمهوری و روز میلاد امام رضا)ع( و... مؤلفه‌های تکرار 
شونده در صحبت‌ها‌ و نوشته‌هایی است که از شما می‌گویند. 
آنقدر این نشانه‌ها با نام و یادتان ممزوج شده که با اهالی 
فرهنگ و هنر که تماس می‌گیریم مردد می‌مانند میاد امام 
رضا)ع( را تبریک بگویند یا شهادت شما را. تسلیت نه، چرا که 
شهادت را پاداشی نیک برای خدمات سید محرومان می‌دانند. 
برخی سید محرومان می‌نامندتان و از شخصیت قریب به این 
لقب به عنوان عنصر تکرار شونده دیگر در صحبت‌هایشان 
یاد می‌کنند؛ رجایی دوران. در همین چند ساعت که بغض 
رفتن‌تان بر نوشتارها و گفته‌ها سنگینی می‌کند، خاطرات 

از شما بسیار نقل شده و ناگفته‌های بسیار مانده برای به 
وقتش. آخرین خاطره مشترک شما با اهالی فرهنگ و هنر اما 
بهانه‌ای است تا چهره‌های سینمایی برایمان از دیدار نزدیک 
و صمیمانه‌تان بگویند. از صمیمیت و خضوع مثال زدنی‌تان در 
عصر جمعه 25 اسفند و همسفره شدن‌شان با رئیس جمهور 
در افطار. همان روز که قاب‌های مشترک چهره‌های شناخته 
شده سینما و موسیقی و... از علی نصیریان و شاهین فرهت تا 
داریوش ارجمند و رسول صدرعاملی و... در کنار شما به یادگار 
ثبت شد. از میان این جمع انسیه شاه‌حسینی، جهانگیر الماسی 
و فرهاد قائمیان در گفت‌وگو با »ایران« خاطره آن روز را برایمان 

نقل کرده‌اند.

محمد گلریز: آخرین توفیق دیدار با جناب آقای رئیسی، رئیس‌جمهور، ماه مبارک رمضان سال 
گذشته بود که در سالن اجلاس برگزار شد و با همه هنرمندان دیداری تازه کردند و در این مراسم 
با اکثر هنرمندان صحبت و روبوسی کردند و جالب‌تر اینکه حتی با هنرمندان قدیمی و کوچه‌بازاری 
هم همین برخورد را داشتند و این احساس مردمی بودن کاملاً قابل حس بود. در آن دیدار ایشان 
صحبت‌های خوبی فرمودند و از مشکلات هنرمندان پرسیدند. برخی از هنرمندان درد دل می‌کردند و 
از مشکلات خود می‌گفتند و ایشان بسیار صمیمی و مشتاقانه گوش جان به صحبت‌های هنرمندان 
سپرده بودند و راهکارهای بسیار خوبی برای مسائل 
هنری ارائه دادند. البته پیش از این هم توفیق آشنایی 
با ایشان را داشته‌ام. آن زمان که در کرج قاضی بودند، 
در مراسم‌های مختلفی با آقای رئیسی دیدار داشتم و با 
گروه موسیقی در این برنامه‌ها اجرا می‌کردیم. آخرین 
باری که برای ایشان برنامه اجرا کردم تولد امام رضا)ع( 
بود که آن زمان تولیت آستان قدس رضوی را به عهده گرفته بودند. به یاد دارم در آن مراسم 
تعداد بسیاری از شعرا دعوت و حضور داشتند و من به عنوان میهمان این مراسم آمده بودم، اما 
اجرایی هم داشتم که آقای رئیسی مرا مورد تشویق قرار دادند و به شوخی گفتند، هنوز هم شما 
صدا دارید و می‌خوانید. از ایشان خواهش کردم دستوری بفرمایند تا شعری را که در این مراسم 
خواندم، تنظیم و ضبط استودیویی شود تا به عنوان یک کار ارزشی برای امام رضا)ع( ماندگار شود 

و ایشان دستورات لازم را دادند و ما انجام وظیفه کردیم. 

محمد میرزمانی: آقای رئیسی، یک 
رئیس‌جمهور مردم‌دوست و تلاشگر 
بودند و در مدت زمان فعالیت‌شان با 
تمام توان برای اهدافی که داشتند زحمت 
کشیدند و تلاش کردند و نگذاشتند هیچ 
وقفه‌ای در کارشان ایجاد شود و کارهایشان 

را با عشق و علاقه انجام دادند. درواقع 
باید بگویم ایشان شخصیتی جهادگر و 
پرتاش بودند. شهادت رئیس‌جمهور 
ایران را به مردم عزیز کشورمان تسلیت 
عرض می‌کنم، ان‌شاءالله روحشان با 

شهدای کربلا محشور شود.

مجید اخشابی: آخرین دیدار من با آقای رئیسی، رئیس‌جمهور ایران، به ماه مبارک رمضان سال 
گذشته بر‌می‌گردد. البته پیش از این هم توفیق دیدار ایشان را داشته و در محضرشان ساعاتی 
را گذرانده‌ام. از بارز‌ترین صفات ایشان، سادگی، خونگرمی، مردم‌دوستی و از همه مهم‌تر عدم 
تبختر بود. آقای رئیسی در همه جلسات برخورد صمیمانه‌ای با هنرمندان داشتند و با یک دید 
مثبت و خوشبینی به دنبال گره‌گشایی بودند. تمام تلاششان این بود که گره مشکلات را با 
گفت‌و‌گو، هم‌اندیشی و همدلی بگشایند و در این زمینه گام‌های خوبی برداشتند. از دیگر صفات 

مهم ایشان این بود که اهل تبلیغ و شوآف نبودند. 
در اغلب جلساتی که برگزار می‌کردند می‌توانست 
بازتاب‌های رسانه‌ای بسیار خوبی از فعالیت‌های 
ایشان صورت بگیرد، اما به دنبال اطلاع‌رسانی و 
تبلیغات نبودند. سادگی و بی‌آلایش بودن و بدون 
تبختر رفتار کردن از صفات بارز سید بزرگوار بود. 

جناب امیرعبداللهیان را هم از نزدیک می‌شناختم. ایشان هم مرد بسیار خونگرم، بدون تبختر 
و کاراندیش بود. سایر عزیزان که در این سفر در رکاب رئیس‌جمهور بودند و ایشان را همراهی 
کردند از صفات بارزی برخوردار بودند و دریغ و افسوس که این مرد تلاشگر و خیراندیش از میان 
ما رفت. برایشان علو درجات و مقام عالیه نزد پروردگار ‌طلب می‌کنیم و امید داریم که خداوند 
به نزدیکان و همراهان‌شان صبر دهد. این واقعه اسفناک و تأسف‌بار را خدمت خانواده محترم 

این بزرگواران و همه مردم ایران تسلیت عرض می‌کنم.

مردی از جنس رجایی
اهالی سینما در گفت‌وگو با »ایران« از ویژگی‌های رئیس جمهور مردمی گفتند

 صمیمیت سیدمردی از جنس رجایی
خوب خدا

تماشای فیلم با موبایل خاموش

 فرهنگی/ 
هنردوست بود و 
هنردوستان از او به 
نیکی یاد می‌کنند. 
آخرین دیدار آقای 
رئیسی با هنرمندان 
بویژه هنرمندان 
موسیقی مربوط به 
سال گذشته است. 
میزبان آنها در ماه 
مبارک رمضان بود و 
صمیمانه با هنرمندان 
سخن گفت. محمد 
گلریز، محمد 
میرزمانی و مجید 
اخشابی در گفت‌و‌گو 
با »ایران« از حال و 
هوای آخرین دیدار 
خود با رئیس‌جمهور 
مردمی گفتند که در 
ادامه می‌خوانید.

رئیس‌جمهور مردمی و صمیمیجهادگر و پرتلاش تلاشگر، مردم‌دوست و خیراندیش


